ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

VIII   П Л Е Н У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                        г.Казань                                           от 18 мая 2018г.
Об исполнении сметы доходов и расходов

Татарской республиканской организации Профсоюза за 2017г.
Заслушав информацию об итогах сводной финансовой отчетности и рассмотрев сводный финансовый отчет Рескома Профсоюза за 2017 год
VIII Пленум Рескома Профсоюза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию о сводном финансовом отчете об исполнении бюджета республиканской организации Профсоюза за 2017 год.

2. Территориальным, вузовским, первичным профсоюзным организациям:

- считать укрепление финансовой деятельности одним из важных направлений работы;

- повысить ответственность выборных профсоюзных органов за выполнением финансовых обязательств по своевременному перечислению членских профсоюзных взносов;

- рационально расходовать средства профсоюзного бюджета на реализацию уставных целей и задач.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на гл.бухгалтера Рескома Шакирзянову Л.В.
	Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	          Ю.П. Прохоров

4
2